
Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Brno dne 23. května 2022 

Č. j.: MZP/2022/560/899 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/560/115   

Vyřizuje: RNDr. Miroslav Rokos  

Tel.: 267 123 705 

E-mail: Miroslav.Rokos@mzp.cz 

 

 

 

 

Dle rozdělovníku 

  

 

 

 

 

„Výstavba a provozování Plyno parní retorty pro úpravu a následné využívání odpadů“ 

- ukončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII (dále jen „MŽP“), jako 

příslušný úřad podle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vedlo od 23.04.2008 řízení podle zákona ke shora 

uvedenému záměru. Po veřejném projednání, které se konalo dne 10.02.2009 v Pustiměři, byla 

dopisem č.j. 560/914/09-Ro ze dne 26.03.2009 vrácena dokumentace oznamovateli 

(Technologie pro využívání odpadů, s.r.o., Zahradní 168, 407 01 Jílové) k přepracování. 

Přepracovanou dokumentaci však oznamovatel záměru MŽP dosud nepředložil. 

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 

Sb. Podle čl. II bodu 3 přechodných ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. posuzování vlivů na 

životní prostředí zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, ve kterém byla 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí vrácena podle § 8 odst. 2 nebo odst. 5 zákona č. 

100/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, více než 3 roky 

přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, příslušný úřad ukončí, nepředloží-li oznamovatel 

doplněnou nebo přepracovanou dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí do 3 měsíců ode 

dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 

Vzhledem k výše uvedenému sdělujeme, že v souladu s čl. II bodem 3 přechodných 

ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. MŽP, jako příslušný úřad, ukončilo posuzování vlivů výše 

uvedeného záměru na životní prostředí. 

Toto sdělení se zveřejňuje v souladu s § 16 odst. 1 písm. m) zákona v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

(http://www.cenia.cz/eia) pod kódem záměru OV7066. 

 

 

    Ing. Jaroslav Pospíšil 

ředitel odboru výkonu státní správy VII 

     podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Miroslav.Rokos@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Rozdělovník 

 

• BETA ODPADY s.r.o., náměstí Přátelství 1518/2, Hostivař, 102 00 Praha 10 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3 

601 82  Brno 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

